pemerintahan Turki yang dikuasai oleh Partai Rakyat

Republik. Pada saat itulah karyanya Risālah Nūr

ditulis dan disebarluaskan oleh para muridnya.
65

Said Nursi wafat di Sanliurfa, sebelumnya

beliau sakit demam beberapa kali dan tidak sadarkan

diri. Akhirnya beliau tepat pada hari kamis tanggal

25 Ramadhan 1379 H atau tanggal 24 Maret 1960 M

di waktu Ashar Said Nurso meninggal dunia. Beliau

kemudian dimakamkan di Ulu Jami‟ tepatnya di kota

Urfa.
66

Akan tetapi, pada tanggal 12 Juli 1960

pemerintah sekular melakukan pembongkaran

makam temasuk maqbaroh Said Nursi, yang

kemudian disembunyikan di daerah Isparta, dan